Bu nedenle ahlak
düşüncesinin merkezindeki soruyu, insanın eylemleri ile mutluluk arasındaki ilişkinin doğasını
anlamak adına felsefi bir çaba göstermek biçiminde konumlandırmak mümkündür.

Felsefi bilgi, varlığı ve evreni tümel bir yaklaşımla açıklamaya çalışan ve insan davranışlarının
düzenlenmesinde yapıcı rolü olan bir bilgi türüdür.2 Bu tümel yaklaşımı benimseyen Nasîrüddin
Tûsî (ö. 672/1274); Fârâbî (ö. 339/950), İbn Sinâ (ö. 428/1037) gibi İslam filozoflarındakine
benzer bir felsefi çabayla varlığı bütünlüğü içerisinde kavramaya çalışmış ve kurduğu teorik
çerçevenin toplumsal, siyasi ve bireysel hayattaki yansımalarını sistematik biçimde ele almıştır.3
Tûsî’nin bu bütüncül düşüncesinin en yetkin yansıması, Ahlâk-ı Nâsırî adlı eserinde görülmektedir.
Eser, İbn Miskeveyh (ö. 421/1030) aracılığıyla Aristoteles’in (ö. MÖ 322) erdem temelli ahlak
sistemi üzerine inşa edilmiş olup bireysel ve toplumsal mutluluğun nasıl elde edileceğini konu
edinmektedir.

Tûsî mutluluğu, almaktan çok vermede bulunan “etkin bir lezzet” olarak betimlemektedir.

Ahlâk-ı Nâsırî adlı eser temel olarak “Ahlak Terbiyesi” (Tehzîbu’l-Ahlâk), “Ev İdaresi” (Tedbîr-i
Menâzil) ve “Devlet Yönetimi” (Siyâset-i Müdün) olmak üzere üç bölümden oluşmaktadır.
“Ahlak Terbiyesi” ile ilgili olan kısım, İbn Miskeveyh’in (ö. 421/1030) Tehzîbu’l-Ahlâk’ının bir
özeti niteliğinde olup “Ev İdaresi”, İbn Sînâ’dan (ö. 428/1037); “Devlet Yönetimi” de Fârâbi’den
(ö. 339/950) ilham alınarak kaleme alınmıştır. Bu itibarla, adı geçen eseri tam olarak otantik
sayamayacak olsak bile, konuların sınıflandırılması ve ele alınış biçimi dikkate alındığında Tûsî’nin
özgün karakterinin belirgin hâle geldiğini görmek mümkündür.

bu alanda yazılmış sonraki dönem eserlerini hem biçim
hem de içerik yönünden derinden etkilemiş sistematik bir eser olma niteliği taşımaktadır.15 Bu
anlamda kendinden önceki felsefi birikimi özetlemesi ile bilinen eser, kendisinden sonraki ahlak
düşüncesine de ışık tutarak Adudüddîn el-İcî’nin (ö. 756/1355) Ahlâk-ı Adudiyye’si, Kınalızâde Ali
Efendi’nin (ö. 979/1572) Ahlâk-ı Alâî’si ve Celâleddin Devvânî’nin (ö. 908/1502) Ahlâk-ı Celâlî’si
gibi eserlere ilham olmuştur.16

Tûsî, Ahlâk-ı Nâsırî’deki ahlak anlayışını şekillendirirken Aristoteles’in erdem temelli ahlak
düşüncesini örnek almıştır. Bu noktada, nasıl Thomas Aquinas (ö.